câmara CM nica carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 78/2018 Em 11 de setembro de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 133 a 136/2018 e do Substitutivo ao Projeto
de Lei n° 64/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 133/2018 - DISPÕE SOBRE O
PROLONGAMENTO NATURAL DAS SEGUINTES VIAS PÚBLICAS, RACHEL ANDRADE
ARRUDA CAMARGO, MARIA ODILLA LOCCI GONSALVES, CARMEM RUIZ COELHO,
MARIA GOMES BANSI, LOCALIZADAS NO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VILLAGE
DAMHA (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

2. PROJETO DE LEI N° 134/2018 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA IRANI UMENO KOEKE PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria do Vereador Andrey Fernando Servelatti);

3. PROJETO DE LEI N° 135/2018 - DISPÕE SOBRE A
ISENÇÃO NO PAGAMENTO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLICOS,
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, PARA CIDADÃOS QUE PRESTEM SERVIÇOS
À JUSTIÇA ELEITORAL NO PERÍODO DE ELEIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Vereador Felipe Barone Brito);

4. PROJETO DE LEI N° 136/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA
LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N°
6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A
NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00, NA ATIVIDADE N° 2.098 DO PROGRAMA 0036 -
ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO E
DEPENDÊNCIAS E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

5. SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N° 64/2018 -
DISPÕE SOBRE REGULAMENTAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE TRAÇÃO
ANIMAL NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Executivo).

Atenciosamente

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE